DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quarta-feira, 21 de Outubro de 2015

LICITAÇÕES

Edição N°24110

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado do
Governo   -  SEG -

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 012/2015

REPUBLICADO

A SECRETARIA DE ESTADO DO
GOVERNO - SEG, por meio da
Comissão de Licitação - CPL,  torna
público que realizará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico,
sob critério    “menor preço por lote”,
objetivando o Registro de Preços
para Contratação de Empresa
Especializada em Fornecimento de
Gêneros Alimentícios - Diversos,
para atender as necessidades
de funcionamento dos Palácios
Anchieta, da Fonte Grande e
Residência Oficial da Praia da
Costa, de acordo com as Leis
nºs 8.666/93, 10.520/02, Lei
Complementar Estadual nº 618/12
e Decretos Estaduais nºs. 1.790-
R/07 e 2458-R/10.
O Edital poderá ser obtido no site
www.compras.es.gov.br.
As especificações e quantitativos
estão discriminados somente para
fins de Registro de Preços, não
obrigando o contratante a adquirir
na forma estimada, cujos produtos
serão solicitados conforme a
demanda.
Em atendimento ao Decreto de
Contenção de Gastos nº 3755-
R/2015, o consumo a partir de
janeiro de 2015 foi reduzido no
percentual médio de 33% em
relação aos produtos adquiridos no
exercício de 2014.
Processo nº: 71978860/15
Início de Acolhimento de
Propostas: 22/10/2015 às
16h00min.
Início da Sessão de Disputa:
05/11/2015 às 14h00min.
Informações através do
e-mail: cpl@seg.es.gov.
br ou pelos Tel (s):
(27)3636.1231/1131/1130/.
Obs: As empresas interessadas em
participar do processo licitatório
deverão efetuar o seu cadastro
junto a SEGER. Cadastro de
Fornecedores - CRC/ES - Tel(s):
(27) 3636-5261/5327

Protocolo 189756

RESULTADO DE LICITAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO

012/2015

A Secretaria de Estado do Governo
- SEG, torna público de acordo
com as disposiçöes das Leis

Nº 8.666/93 e 10.520/02, Lei
Complementar Estadual 618/12  e
Decretos Estaduais Nº 1790-R/07 e
2458-R/10 ,  o resultado do Pregão
Eletrônico 012/2015 referente
a Contratação de empresa
especializada no Fornecimento de
Gêneros Alimentícios - Diversos,
para atender as necessidades dos
Palácios Anchieta, da Fonte Grande
e Residência Oficial da Praia da
Costa. LICITAÇÃO DESERTA.
Processo nº. 71978860/15.

Protocolo 189748

Procuradoria Geral do Estado
-  PGE -

REGISTRO DE PREÇOS

O ESTADO DO ESPIRITO SANTO,
por intermédio da Procuradoria
Geral do Estado, torna publico, de
acordo com o Decreto Estadual
nº 1.790-R, de 25/01/2007 e
Decreto Estadual nº 3.540-R/2014,
a celebração das Atas de Registro
de Preços decorrente do Pregão
Eletrônico nº 003/2015.

Processo n.º 70245843/2015

Ata de Registro de Preços
nº 001/2015

LOTE 01

Empresa: 3D PROJETOS E
ASSESSORIA EM INFORMÁTICA
LTDA - EPP.

Objeto: Aquisição de Equipamentos
de informática - Scanner médio
porte, marca Avision, modelo
AD240, com garantia “on site” de
36 (trinta e seis) meses.

Quantidade: 34 (trinta e quatro
unidades).

Valor Unitário: R$ 3.823,52 (três
mil, oitocentos e vinte e três reais e
cinquenta e dois centavos).

Vigência: O prazo de Vigência da
Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior
a data de sua publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.

Ata de Registro de Preços
nº 002/2015

LOTE 02

Empresa: HIGH DIGITAL STORAGE
SERVIÇOS LTDA ME.

Objeto: Aquisição de Equipamentos
de informática - SCANNER DE
MÉDIO PORTE COM MESA, marca

KODAK, modelo i2900, com
garantia “on site” de 36 (trinta e
seis) meses.

Quantidade: 22 (vinte e duas)
unidades.

Valor Unitário: R$ 18.650,00
(dezoito mil, seiscentos e cinquenta
reais).

Vigência: O prazo de Vigência da
Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior
a data de sua publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.

A íntegra das Atas de Registro de
Preços, bem como seus anexos e
demais documentos, encontram-
se à disposição dos interessados,
no site www.compras.es.gov.br,
link “Órgãos e Entidades”, “Atas de
Registro de Preços”.

Vitória, 20 de outubro de 2015.

RODRIGO RABELLO VIEIRA
Procurador Geral do Estado

Protocolo 189935

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -

AVISO
Julgamento de Impugnação

EDITAL DE CREDENCIAMENTO
N.º 01/2015 - SEGER

O Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de
Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER, comunica que
os interessados Mauro Colodete e
Adão José de Souza apresentaram
impugnação contra o Edital de
Credenciamento epigrafado.

As impugnações foram conhecidas
por sua tempestividade, porém,
na análise do mérito, foram
julgadas IMPROCEDENTES, sendo-
lhes NEGADO O PROVIMENTO,
conforme análise da Comissão
Especial de Credenciamento
e ratificação da autoridade
competente constante nos autos.

O julgamento da impugnação
encontra-se disponível no Portal
de Compras Governamentais,
no endereço www.compras.
es.gov.br (opção “Licitações” >
“Credenciamento - Leiloeiros”).

Permanecem inalteradas todas as
disposições do Edital.

Informações poderão ser obtidas

exclusivamente através do e-mail
supam@seger.es.gov.br ou do tel.
(27) 3636-5248.

Vitória, 20 de outubro de 2015.

Alessandro dos Santos
Presidente

Comissão Especial de
Credenciamento e de Leilão

Protocolo 189648

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO/RESUMO DO

CONTRATO Nº 9912266546

A SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, em
atendimento ao que determina
o art. 26, caput, c/c art. 61,
Parágrafo Único, da Lei Federal
nº 8.666/93, e tendo em vista
o que consta do Processo nº
70838666/2015, torna público que
a autoridade competente ratificou
a Inexigibilidade de Licitação,
com base no art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, para a contratação
da EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT.
Objeto: Prestação de serviços
de coleta, transporte e entrega
de correspondência agrupada em
malote.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir
da data da assinatura do contrato,
sendo admitida a sua prorrogação
até o limite estabelecido no art. 57,
II da Lei Federal nº 8.666/93.
Valor anual estimado:
R$75.000,00.
Dotação: 04.122.0800.2.180;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39;
Fonte: 0101.

Vitória/ES, 20 de outubro de 2015.

ANA PAULA V. J. VESCOVI
Secretária de Estado da Fazenda

(Republicado por ter sido publicado
com incorreção)

Protocolo 189706

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A - Torna Público
de acordo com as disposições legais

1- RESULTADO DO EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
058/2015.
Objeto: FORNECIMENTO,
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 21 de Outubro de 2015 às 0:00:00